РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Изобильненского муниципального района

Ставропольского края, и урегулированию конфликта интересов

на муниципальной службе, утвержденное решением совета

Изобильненского муниципального района Ставропольского края

от 17 сентября 2010 года №239

В соответствии с постановлениями Губернатора Ставропольского края от

22 января 2013 года №25 «О внесении изменений в Положение о комиссиях по

соблюдению требований к служебному поведению государственных граждан-

ских служащих Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов,

утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 30 авгу-

ста 2010 г. №449», от 28 мая 2013 г. №370 «О внесении изменений в постанов-

ление Губернатора Ставропольского края от 30 августа 2010 г. №449 «О комис-

сиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Ставропольского края и урегулированию конфликта

интересов», частью 4 статьи 25, пунктом 39 статьи 27 Устава Изобильненского

муниципального района Ставропольского края, совет Изобильненского муни-

ципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служеб-

ному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муници-

пальной службы в органах местного самоуправления Изобильненского муни-

ципального района Ставропольского края и урегулированию конфликта инте-

ресов на муниципальной службе, утвержденное решением совета Изобильнен-

ского муниципального района Ставропольского края от 17 сентября 2010 года

№239 (с изменениями, внесенными решениями совета Изобильненского муни-

ципального района Ставропольского края от 19 июня 2012 года №378, от 21 де-

кабря 2012 года №19), следующие изменения:

1.1. подпункт «б» пункта 6 дополнить словами «(далее - представители

научных организаций и образовательных учреждений)».

1.2. дополнить пунктами 10.1. и 10.2. следующего содержания:

«10.1. Исключение членов комиссии, являющихся муниципальными слу-

жащими, из состава комиссии осуществляется по следующим основаниям:

consultantplus://offline/ref=28F0D8E2D02443D0776D87A6CB11959EF1D1B9A339E1331527587BAA1A6548708DE221A0C94F63F2841CC6U7Y5P
consultantplus://offline/ref=28F0D8E2D02443D0776D87A6CB11959EF1D1B9A339E1331527587BAA1A6548708DE221A0C94F63F2841DC5U7Y6P
consultantplus://offline/ref=5499C9FDA4A54A8D125BA49C73EA61FAD4B11855D875B127175FE5289FB6A7BESFb6P
consultantplus://offline/ref=5499C9FDA4A54A8D125BA49C73EA61FAD4B11855D875B127175FE5289FB6A7BESFb6P
consultantplus://offline/ref=DC4A2B5411D5D7E25E295C806EC4557E0726A4066EA7F81FC91FC25C49AC35B02EB6F037C67113DC10AEABe2L2F

 2

а) письменное заявление члена комиссии об исключении его из состава

комиссии;

б) увольнение члена комиссии из органа местного самоуправления по ос-

нованиям, предусмотренным Федеральным законом «О муниципальной службе

в Российской Федерации»;

в) выход члена комиссии, являющегося представителем профсоюзной ор-

ганизации, действующей в установленном порядке в органе местного само-

управления, из состава данной профсоюзной организации;

г) смерть (гибель) члена комиссии либо признание его безвестно отсут-

ствующим или умершим решением суда, вступившим в законную силу;

д) решение главы администрации района.

10.2. Члены комиссии, являющиеся представителями научных организаций

и образовательных учреждений, не могут быть включены в состав комиссии, а

включенные подлежат исключению из состава комиссии по следующим осно-

ваниям:

а) осуждение члена комиссии к наказанию по приговору суда, вступивше-

му в законную силу, а также наличие не снятой или не погашенной в установ-

ленном законодательством Российской Федерации порядке судимости;

б) выход члена комиссии из гражданства Российской Федерации или при-

обретение гражданства другого государства;

в) неявка члена комиссии на заседание комиссии более трех раз без уважи-

тельных причин;

г) увольнение члена комиссии из научной организации и образовательного

учреждения среднего, высшего и дополнительного профессионального образо-

вания в Ставропольском крае, которое рекомендовало его для включения в со-

став комиссии.

Исключение членов комиссии, являющихся представителями научных ор-

ганизаций и образовательных учреждений, также осуществляется по следую-

щим основаниям:

а) письменное заявление члена комиссии об исключении его из состава

комиссии;

б) смерть члена комиссии либо признание его безвестно отсутствующим

или умершим решением суда, вступившим в законную силу;

в) решение главы администрации района.».

1.3. дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:

«11.1. Заседания комиссии проводит председатель комиссии. В отсутствие

председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя

комиссии.».

1.4. пункт 12 после слов «в органах местного самоуправления,» дополнить

словами «а также без участия представителей научных организаций и образова-

тельных учреждений,».

1.5. в пункте 14:

в абзаце первом подпункта «б» слова «в порядке, установленном норма-

тивным правовым актом органа местного самоуправления» исключить;

дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=85070A0D44BF4DE324FD69B705ADAE21509D675C7E9C1CC745301EB556W4S1F
consultantplus://offline/ref=7B75C8B3BACD9E150B99E9134F519A19EF93DE4D8F4E8DB4D745A407CF7670ECC3C7E594305F0BB90FEBABi7pBF
consultantplus://offline/ref=B35CA2741235E7AEC1654EF378FD9FF99A81749440E5C76CA8025393E8712C1672F933897D52A34ED052E7A9s7F
consultantplus://offline/ref=F417EA5C2134B3F3A5001E277AF5E8FA025681AFF584A07A6EEF1C8A46BDF1B7CC22AEA6CEA713A3CA4DF2TEB1G

 3

«г) представление руководителем соответствующего органа местного са-

моуправления материалов проверки, свидетельствующих о представлении му-

ниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмот-

ренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 г. №230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам» (далее - Федеральный закон).».

1.6. в абзаце первом пункта 16 слова «в порядке, предусмотренном муни-

ципальным правовым актом,» исключить.

1.7. дополнить пунктом 23.1. следующего содержания:

«23.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта

14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в

соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона, являются достоверными

и полными;

б) признать, что сведения, представленные с муниципальным служащим в

соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона, являются недостовер-

ными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю

соответствующего органа местного самоуправления применить к муниципаль-

ному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить матери-

алы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы

прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компе-

тенцией.».

1.8. в пункте 24 слова «подпунктами «а» и «б» пункта 14 настоящего По-

ложения, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное, чем

предусмотрено пунктами 20-23» заменить словами «подпунктами «а», «б» и «г»

пункта 14 настоящего Положения, при наличии к тому оснований комиссия

может принять иное, чем предусмотрено пунктами 20 – 23.1.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания.

Глава Изобильненского

муниципального района

Ставропольского края

А.А. Чуриков

г. Изобильный

15 августа 2013 года

№73

consultantplus://offline/ref=60F598F05DED7D1AE96AADEFB6D20355E37A39292C2007285EC72633325D99E0A12B81DA67FFBAA7bEG4G
consultantplus://offline/ref=EDCADAB517F44AADBC39C88ADB643D8F8F65125AE45DF0E1067AD14D31BD6182B8E8CAA83C015A259A3F6AK8N6G
consultantplus://offline/ref=682A6E2C234FDB404ED79E54D7F527EBFA9723D35E1042FD28A7D2B10F6A59AF3F2697C30F09944584F693o4r9G
consultantplus://offline/ref=682A6E2C234FDB404ED78059C19979E1FC9F75DB5E1541A875F889EC586353F87869CE814B049547o8rCG
consultantplus://offline/ref=682A6E2C234FDB404ED78059C19979E1FC9F75DB5E1541A875F889EC586353F87869CE814B049547o8rCG
consultantplus://offline/ref=4490CF473B4CD20C450A047E040B060FC8B3D1E26C3E2B897C710A4D209468E0665B3FDB6F943ACB41137FHD0FG